СОВЕТ
НОВОКЫРЛАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 3, с.Новый Кырлай,
Арский муниципальный район, 422035

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯҢА КЫРЛАЙ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
Үзәк урам, 3 йорт, Яңа Кырлай авылы,
Арча муниципаль районы, 422035

	Тел. (84366)56-7-32, факс (84366)56-7-34. E-mail: Nkrl.Ars@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
	«  04  » октября 2016 года
	                               №25

	О сборе и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новокырлайского сельского поселения Арского муниципального района
Республики Татарстан

       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления",Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", Совет Новокырлайского сельского поселения  РЕШИЛ:
         1. Утвердить Перечень мест сбора и первичного размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новокырлайского сельского поселения Арского муниципального района, по следующим адресам:

	№
	Адрес места сбора

	1.
	422035, РТ, Арский район, с.Новый Кырлай, ул._Центральная, д.3, Новокырлайский СДК.

2. Исполнительному комитету Новокырлайского сельского поселения обеспечить информирование физических и юридических лиц Новокырлайского сельского поселения о местах сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Новокырлайского сельского поселения Арского муниципального района
3. Обнародовать настоящее решение, разместив на официальном портале правовой информации Республики Татарстан  http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Арского муниципального района  http://arsk.tatarstan.ru .
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящее решения оставляю за собой.

Глава Новокырлайского СП		                        Г.Г.Сафаров